X. AEtate contra Berengarium scri-
pserunt idem Lanfrancus, Adelmānus,
Hugo, Lingo, Guitmundus, Anselmus.
XII. AEtate, Algerus, Petr. Cluniac Qui
omnes ante Innocentium III. florue-
runt.

II. Res Transubstantiationis defini-
ta sub anathemate fuit in Conciliis ante
500 annos. 1. In Concil. Romano sub
Nicolao II. anno 1060. abiurante ibi

P p 3 Beren-

Berengario suam hæresin: teste Lanfranco, Guitmundo, Anselmo. 2. In Concil. Rom. II. sub Greg. VII. an. 1079. (teste Tho. VVald. to. 2. de Sacram. c. 43.) Berengario relatio resipiente.

3. In Conc. Lateran. Generali & porto etiam *Vox Transubst.* est usurpata sub Innoc. III. anno 1215. 4. In Conc. Ro. III. anno 1413. contra VVicelleffum: Item in Constantiensi, anno 1414. Item in Conc. Florent. anno 1439 consentientibus in id Latinis & Græcis.

Vnde patent mendacia superius posita Seçariorum.

Q VÆ S T I O L V.

*Vbiq[ue]itas stabilitat, an enervat Sacra-
mentum Eucharistia?*

LUTHERUS, ut supra quæst. si. vult, Corpus Domini per Unionem ad Verbum, id asservatum esse, ut sit ubi & Verbum est, scilicet. Vbiq[ue]. Consentunt ei p[ro]t[est]antes Lutherani, eò, ut ne in Sacramentiorum incident opinionem.

S V A D E N T istis; præter alia suprà par. i. quæst. 23; 26. 1. Lutherus, quod verba, *Hoc est Corpus meum* firmiter stant, Ex eo, quod Christus sedet ad Dextram Dei, sequitur euidenter, Corpus Christi in pane esse, etiam si hæc, *Hoc est Corpus meum*, nec dicta à Christo, nec scripta sunt. Quare cum ex Unione hypostatica Corpus Christi sit ubique, certè fuit etiam in pane: Symbola tamen sunt ad id instituta. 2. Opus vero est Eucharistia; quia licet Corpus Christi sit ubique, non tamen capi ubi que posse, sed tanum in re à Christo instituta in qua sicut quæsi, non v[er]aque. Nam est etiam in laquo; non tamen debet idcirco nescire collum. 3. Schmidelinus libro contra Sperlingiem. *Corpus Domini non est in Eucharistia extra viam, non intelligitur e[st] presentia; sed de distributione; quia non di-
tribuitur extra viam.*

A V T O R. Præsentia Corporis Christi in Eucharistia est vi Consecrationis; quam reiuentes Lutherani configurunt ad Vbiq[ue]itatem chimericam: quæ refutatur istis. 1. Quia ea stante, Eucharistia non est Sacramentum. Nam

Sacramenta pendent ex Institutione Christi, ritum & verba præcipientis: atque Corporis Christi præsentia, iuxta istos, pendet ex eo, quod sedet ad dextram Dei: ex Unione hypostatica; & non ex vi Consecrationis seu Institutionis: Ergo Vbiq[ue]itas euertit Sacramentum. 2. Quia ex Vbiq[ue]itate sequitur, Christū non posse manducari ore corporali, sed tantum spiritali energiæ; idque solū à piis. Nam quod est ubiq[ue], moueri nequit aut transire aliò; vti Deus: ergo Cœna est superuacua, aut spiritalis manducatio Sacramentiorum est astruenda: quam execrantur Lutherani. 3. Non opus foret adire tempora communicandi gratia. &c. quia ubique adest, etiam ante dicta verba Institutionis: ergo frustra Cœna est. 4. Docent omnes Lutherani, Corpus Christi adeste solum in Vt[er]u; non ante, non post eum: At si ubique est; adest etiam ante & post Vt[er]um. 5. Quia fatentur Vbiq[ue]itatem se coactos inopia rationum, confugere ad Vbiq[ue]itatem: ita Brentius libr. *Recognit.* ne cogatur admittere Consecrationē. 6. Illyric⁹ libr. de mystica Cœna, ait, oportet admittere Christi præsentiam iu Ecclesia, vt sit Caput Ecclesiae in terris Humanum; ne debeat admitti Papa.